

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi



Plastycy o konkursie „DK”

Kadry dla CZM

Wczoraj redakcja „Dziennika Łódzkiego” wystąpiła z inicjatywą ogłoszenia konkursu na symbol Pomnika Matki-Polki w postaci graficznego znaku, który będzie przez cały czas towarzyszył realizacji tej pięknej idei, jednocześnie niejakie wysiłki wszystkich, którym bliska jest sprawa budowy pomnika w formie Centrum Zdrowia Matki w Łodzi. Nasza propozycja spotkała się z dużym zainteresowaniem i poparciem łódzkiego środowiska plastyków.

kadry lekarzy-specjalistów oraz średniego personelu medycznego o najwyższych kwalifikacjach. Jak przedstawiała się wstępne przygotowanie w tym zakresie?

Jak nas poinformował dyrektor Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Urzędu Miasta Łodzi, dr Ryszard Machnikowski, łódzkie wiadcze resortowe przy współudziale obydwu działających w naszym mieście akademii medycznych zamierzają w najbliższym czasie opracować szerszy program perspektywiczny program przygotowania odpowiedniej kadry medycznej dla powstającego w Łodzi Centrum Zdrowia Matki. Co prawda, za wcześnie jeszcze mówić o szczegółach tego programu, tym niemniej podjęta ostatnio przez resort zdrowia decyzja o uchynieniu zakazu kształcenia specjalistycznego w zakresie ginekologii i położnictwa pozwoli w ciągu kilku najbliższych lat wykształcić wielu nowych specjalistów w tej dziedzinie. Przede wszystkim jednak do Centrum Zdrowia Matki zostałyby przeniesiony zespół wysokiej klasy specjalistów z obecnego Szpitala im.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Jak nam powiedział prezes Łódzkiego Oddziału ZPAP — Jerzy

Wolski, Rada Artystyczna Sekcji Grafiki ŁÓ ZPAP chętnie zaoferuje swoją pomoc fachową Komitetowi Budowy Pomnika w organizacji i przeprowadzeniu konkursu. Zdaniem łódzkiego plastyka, konkurs powinien mieć charakter otwarty, ogólnopolski. Jednocześnie łódzkie środowisko plastyków apeluje do wszystkich twórców w kraju o wszechstronne poparcie dla tej inicjatywy o ogromnych walorach społecznych, a także artystycznych.

Jednym z najważniejszych zadań w realizacji idei Szpitala Pomnika Matki — Polki w Łodzi jest zapewnienie dla tej nowoczesnej placówki służby zdrowia odpowiedniej

## Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

15 bm. Biuro Polityczne KC PZPR zapoznawało się z założeniami ustawy o młodzieży Rozpatrzone wstępny projekt stanowi konkretny wyraz realizacji uchwały IX Plenum KC.

Stwierdzono, że w dalszych pracach nad ustawą niezbędny jest szerszy udział ruchu młodzieżowego i całej młodzieży w wywalaniu różnorodnej aktywności młodych.

Biuro Polityczne uznało, że istnieje konieczność dalszego doskonalenia przedłożonego projektu, uzupełnienia go zgłoszonymi w czasie posiedzenia uwagami, jak i wynikami wcześniejszych konsultacji.

Rozpatrzone wstępny informację o przygotowaniu akcji letniej, w tym również wymiany wakacyjnej dzieci i młodzieży z krajami socjalistycznymi.

Biuro Polityczne rozpatrzyło również sytuację w partii, aktualne zadania, a w szczególności działania instancji i organizacji partyjnych w środowisku robotniczym. (PAP)

- Od 21 bm. — alkohol bez kartek
- Zasady reglamentacji w kwietniu

## KOMUNIKAT MHWiU

Ministerstwo Handlu Wewnętrznego i Usług informuje, że od 21 marca br. do końca kwietnia obowiązywać będą następujące zasady sprzedaży na kwietniowe karty zaopatrzenia:

W związku z zawieszeniem od 21 marca br. reglamentacji papierosów sprzedaż ich na odcinku marcowych kart zaopatrzenia odbywać się będzie tylko do 20 marca br. Włącznie. Aby więc kupić papierosy reglamentowane po nie zmienionych cenach lub zamienniki za te papierosy, należy zrealizować odpowiednio odcinki marcowych kart zaopatrzenia najpóźniej do 20 marca br.

Od 21 marca br. odchodzimy od sadzenia kartki przy zakupie alkoholu. Oznacza to, że od dnia 21 marca br. nie będą realizowane, analogicznie jak zamienniki za papierosy, zamienniki za alkohol, sprzedawane na odcinki alkoholowe marcowych lub kwietniowych kart zaopatrzenia.

Niewielkie ilości kawy i wina gronowe znajdują się w wolnej sprzedaży. Cukierki i wyroby czekoladowane będą sprzedawane natomiast na odpowiednio nominałny określone w kartach zaopatrzenia tzw. wyroby czekoladowane na odcinku „wyroby czekoladowane 100 g”, kart zaopatrzenia typu „P-1”, „P-3” i „P-3” a cukierki na nominałny „cukierki — 250 g”.

Dodatkowa norma cukru przysznana jednorazowo na kwiecień i wnosząca 0,5 kg sprzedawana będzie na odcinek rezerwyowy rp-50 kart zaopatrzenia typu „P-1”, „P-2” i „P-3” oraz na odcinek rezerwyowy „r-01” kart zaopatrzenia typu „P-1”.

W ramach normy 375 gramów tłuszczu na kwietniowe karty zaopatrzenia „P” będzie można zamiast margaryny, smalcu lub słoniny zakupić masło w części lub całości. Wyżej wymie-

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Próba uprowadzenia samolotu bułgarskiego

Jak podała BTA, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Ludowej Republiki Bułgarii poinformowało, że 7 marca br. czterech obywateli bułgarskich próbowało uprowadzić samolot Bułgarskich Linii Lotniczych, odbywający regularny rejs na trasie Sofia — Warna.

Dzięki szybkości i sprawności funkcjonariuszy władz bezpieczeństwa udało się zapobiec porwanu i szybko zlikwidować incydent.

Jeden z porywaczy został zabity przy próbie ozbawienia życia st-

wardey, pozostali przekazani do stałemu organom śledczym.

## Nowy projekt dokumentu końcowego konferencji w Madrycie

We wtorek na posiedzeniu plenarnym madryckiego spotkania przedstawiciele państw-uczestników

Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie delegacje państw neutralnych i nieangażowanych zapropowały nową wersję projektu dokumentu końcowego spotkania w Madrycie.

Przewodniczący delegacji Jugosławii, który przedstawił ten dokument, powiedział, że wysiłkami jego autorów kierowało dążenie do tego, by przyczynić się do rozwiązania problemów, co do których nie osiągnięto jeszcze porozumienia, a tym samym do szybszego i pomysłnego zakończenia spotkania.

Najbliższe dni będą poświęcone na przedstawienie przez delegację państw-uczestników konferencji nowej wersji dokumentu końcowego spotkania w Madrycie.

Przewodniczący delegacji Jugosławii, który przedstawił ten dokument, powiedział, że wysiłkami jego autorów kierowało dążenie do tego, by przyczynić się do rozwiązania problemów, co do których nie osiągnięto jeszcze porozumienia, a tym samym do szybszego i pomysłnego zakończenia spotkania.

Najbliższe dni będą poświęcone na przedstawienie przez delegację państw-uczestników konferencji nowej wersji dokumentu końcowego spotkania w Madrycie.



## Zakończyła się narada sekretarzy KC w Moskwie

W dniach 14—15 marca 1983 r. w Moskwie odbyła się kolejna narada sekretarzy ds. międzynarodowych i ideologicznych komitetów centralnych partii komunistycznych i robotniczych krajów socjalistycznych, Bułgarii, Czechosłowacji, Kuby, Laosu, Mongolii, NRD, Polski, Rumunii, Węgier, Wietnamu i ZSRR.

1. Uczestnicy narady dokonali merytorycznej wymiany poglądów na aktualne zadania pracy politycznej, ideologicznej i propagandowej, związanej z rozwojem sytuacji międzynarodowej.

2. Uczestnicy narady z zadowoleniem odnotowali szeroki oddźwięk międzynarodowy, z jakim spotykają się propozycje państw socjalistycznych dotyczące rozbrojenia nuklearnego na kontynencie europejskim.

Wyrażono zaniepokojenie w związku z ożywieniem odwołujących tendencji reakcyjnych w RFN i podkreślono, że poszanowanie terytorialno-politycznych realiów dzisiejszej Europy jest nieodłącznym i niezbędnym czynnikiem pokoju i bezpieczeństwa w Europie.

Uczestnicy narady opowiedzieli się za zdecydowanie za zapewnieniem kontynuacji i umacniania procesu odprężenia.

3. Uczestnicy narady stwierdzili, że rozwój sytuacji międzynarodowej potwierdza znaczenie tez praktycznej deklaracji DPK o rozwiązaniu środków politycznymi i militarnymi konfliktów. Do uzdrowienia klimatu międzynarodowego przyczyniłoby się przekształcenie Oceanu Indyjskiego w strefę pokoju; osiągnięcie sprawiedliwego, trwałego i globalnego uregulowania sytuacji na Bliskim Wschodzie; umocnienie procesu odprężenia i zaufania w stosunkach między wszystkimi krajami kontynentu azjatyckiego; rozstrzygnięcie drogą polityczną problemów występujących w Azji południowo-wschodniej; polityczne rozwiązanie konfliktów w Ameryce Środkowej i basenie Morza Karaibskiego; likwidacja ognisk konfliktów występujących na południu Afryki, poprzez położenie kresu agresji imperializmu i jego podwójnoimperialistycznego sojusznika na „państwa frontowe”.

4. Na naradzie szczególną uwagę poświęcono rozpatrzeniu problemów praktycznych, związanych z uaktywnieniem przeciwdziałania wysiłkom reakcji, zmierzającym do rozpadania antykomunistycznej „krucjaty”.

5. W związku z 165 rocznicą urodzin i 100-leciem śmierci Karola

Marksa, uczestnicy narady wymienili informacje o przedsięwzięciach poświęconych pamięci twórcy socjalizmu naukowego, o upowszechnieniu i propagowaniu teorii marksistowsko-leninowskiej w warunkach współczesnych.

Narada przebiegała w rzeczowej, partyjnej atmosferze, w duchu międzynarodowej solidarności, charakterystycznej dla stosunków między braćmi partiami komunistycznymi i robotniczymi.

Wczoraj odbyło się przyjaźielskie spotkanie sekretarza generalnego KC KPZR Jurija Andropowa z uczestnikami narady.



W 75 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.49, zajdzie zaś o 17.41.

**Imieniny obchodzą**  
Henryka, Izabela, Hilary, Julian, Herbert, Oktawia

**Dziury synoptyk**  
w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogodę: zachmurzenie małe, Temp. maks. około 10 st. C. Wiatry słabe.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1007,0 hPa (755,3 mm).

**Z kalendarza wydarzeń**  
1924 — I Nadzwyczajny Zjazd Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej „Życie”.  
1968 — Zagłada włoski My-Lai w Wietnamie.  
1923 — Zm. A. Łodygin — fiżyk rosyjski.

**Taka sobie myśl**  
Od własności do śmiechności jest tylko jeden krok.

**Uśmiechnij się**



— Może wreszcie u was dostane szelki?

## Widzewowi kibicuje dziś cała Polska



Dzisiaj rewanżowy mecz ćwierćfinału Pucharu Europy pomiędzy mistrzem Polski — Widzewem i mistrzem Anglii — Liverpoolem. Pierwsze spotkanie w Łodzi zakończyło się zwycięstwem Polaków 2:0. Na zdjęciu fragment pierwszego meczu. Piłkarze Widzewa atakują bramkę Liverpoolu z numerem „3” na białej koszulce Krzysztof Surlik, a „10” — Zdzisław Rozborski. W wysoku — bramkarz Grobbelaar. Po lewej stronie s nr 2 — Phil Neal, reprezentacyjny obrońca, który jest przekonany o awansie swej drużyny.

Fot. A. WACH

## Przed Kongresem ZBoWiD

Trwa kampania sprawozdawczy-wyborcza w Związku Bojowników o Wolność i Demokrację. Do tej pory odbyło się już kilkanaście zjazdów szczebla wojewódzkiego. Motywem wiodącym całej kampanii jest integracja całego środowiska kombatanckiego w służbie i pracy dla kraju. Kongres ZBoWiD

odbydzie się w 1984 r. — w roku 40-lecia powstania Polski Ludowej.

## W BESKIDACH

### Zakwitły krokusy

W Beskidach zapanowała prawdziwa wiosna. Jest słońce i ciepło, a temperatura wynosiła plus 8 stopni C. w Szczyrku i Wiśle. Na południowych stokach o mocnym nasłonecznieniu zakwitły kwiaty wlosny — przebiśniegi i krokusy. (PAP)

## Przed podziałem stanowisk w bońskim rządzie

CDU i bawarska CSU wznowiły wtorek rozmowy służące przygotowaniu do rokowań koalicyjnych z FDP. Przedmiotem rozmów były polityka wewnętrzną i polityka prawna przyszłego rządu. Przed rozpoczęciem tych rozmów sekretarz generalny CDU Heiner Geissler powiedział, że przypusz-

czalnie dotyczyć będą również personalnego składu przyszłego rządu bońskiego. Chodzi tu w szczególności o rozszczenie wysunięte w niedzielę przez przewodniczącego CSU Franza Josefa Straussa do znaczącej funkcji rządowej.

FDP upiera się nadal przy swym żądaniu, aby przewodniczący partii wolnych demokratów Hans-Dietrich Genscher objął również w nowym rządzie resort spraw zagranicznych. Potwierdził to w wywiadzie radiowym we wtorek minister gospodarki Otto Lambsdorff. Jeśli chodzi o pretensje Straussa do objęcia jednego z ministerstw w nowym rządzie Lambsdorff powiedział, że personalna obsada resortów, co do których partnerzy koalicji muszą się porozumieć jest sprawą danej partii. FDP nie szła do wyborów z hasłem — Strauss nie powinien znaleźć się w Bonn.

Rokowania koalicyjne partii unii z wolną partią demokratyczną rozpocząć się mają w czwartek.

Fot. A. Wach

Już wiosna?

## Od 27 marca — czas letni!

W nocy z 26 na 27 bm. nastąpiła zmiana czasu z zimowego na letni. O godzinie 1 w nocy wskazówki zegarów przesunięto do przodu o jedną godzinę. Dzięki tej operacji zmniejszy się zużycie energii elektrycznej. Oszczędności będą największe w miesiącach letnich, kiedy dzień jest najdłuższy. W ten sposób energetyka zyska również możliwość wyłączenia większej liczby bloków do remontu, tak aby przygotować je do następnego sezonu zimowego.

Kolej czyni przygotowania do przejściowej nocy już od kilku tygodni. Opracowano m. in. okresowy rozkład jazdy pociągów. Przewiduje on, że w nocy z 26 na 27 bm. 21 pociągów międzynarodowych wyruszy w trasę lub przejedzie do celu w czasie innym niż zwykle. Z ok. godzinnym „opóźnieniem” przybędą do Warszawy np. pociąg „Silesia” z Pragi oraz pociąg z Berlina i Frankfurtu nad Menem. Wcześniej niż uprzednio wyjadą pociągi z Brześcia do Legnicy i z Warszawy do Berlina. Natomiast, w ruchu krajowym według przejściowego rozkładu jazdy, będą kursować 103 pociągów. Część z nich wyruszy w drogę zgodnie

ze stałym rozkładem, a przybędzie do celu później niż zwykle. Inne wyruszą później niż zawsze, ale przybędą na miejsce według stałego rozkładu.

Szczegółowe dane o zmianach w ruchu pociągów podczas nocy przejściowej będzie można uzyskać m. in. w informacjach PKP oraz przeczytać je na tablicach, które zostaną wystawione na dworcach kolejowych. (PAP)

# Anglicy straszą

W Liverpoolu rośnie napięcie przed środowym meczem ćwierćfinałowym pucharu Europy między FC Liverpool i Widzewem Łódź. Podbiła ten swoisty bebenek miejscowa prasa. W lokalnych gazetach coraz więcej miejsca zajmują informacje dotyczące rozgrywek o europejskie puchary. Brytyjczycy analizują szanse Liverpoolu i Aston Villa, która gra z Juventusem w Turynie. Sporządziła miejscowa gazeta poświęcająca drużynie Widzewa, piłkarzom i trenerowi W. Zmudzie, z którym zamieszcza wywiady. Ale najwięcej uwagi, we wszystkich Liverpoolskich gazetach, wraca oczywiście ubranym Mirosławowi Tokińskiemu. To właśnie on zdobył w Łodzi pierwszą bramkę dla Widzewa w meczu rozegranym przed dwoma tygodniami. Teraz, gdy Andrzej Grebosz — z powodu żółtych kartek nie może grać w środę, Anglicy mający szczególne informacje o lidzkiej drużynie podległemu trenerowi Zmudzie jaka rolę powierzy Tokińskiemu. Trener oczywiście nie zdradzał swych planów szczegółowo omawianych z drugim trenerem Tadeuszem Gapińskim. Anglicy dziennikarze już jednak przesadzili sprawę. Tokiński grać będzie w linii obrony. „Dowodzą” tego m. in. napisy w pucharach sprzedawanych w Łodzi. Polscy prasywicy z ataku do obrony asa, który strzela bramki!”.

Do piłkarzy Widzewa zadzwonił Zbigniew Boniek. Nasz piłkarz grający w Juventusie, analizował szanse Polki i Widzewa i swojej drużyny. Powiedział: — Sytuacja Widzewa jest trudna, ale trudno też przypuszczać, by w środę Liverpool strzelił co najmniej trzy bramki, a Widzew ani jednej. Podobna opinia wyraził trener Gapiński. — Widzew do środowego meczu przystępuje w trudniejszej sytuacji niż dwa tygodnie temu w Łodzi, ale może być bardziej z maksymalną koncentracją, a celem będzie wywalczenie awansu do półfinału.

Wtorkowe przedpodbudnie piłkarze Widzewa przeznaczyli na relaks, wycieczkę po mieście. Po obiedzie była odprawa, a wieczorem trening. Powiedzieli swój przyjazd m. in. pracownicy polskiej ambasady w Londynie.

# Widzew-drużyna z charakterem

Jak Polska długa i szeroka, kibice piłki nożnej zasiadać dziś przed telewizorami, by obejrzeć bezpośrednią relację z rewanżowego ćwierćfinałowego meczu Pucharu Europy pomiędzy mistrzem Polski Łódzkim Widzewem i Liverpoolem. Od kilku dni wszyscy sympatycy sportu rozprawiają o tym wydarzeniu. Okazało się, że mamy tysiące znawców, którzy mają gotową receptę na sukces. Zostawmy jednak te zmartwienia trenerowi Władysławowi Zmudzie. Umiejętnie przecięł „rozpracował” Anglików przed pierwszym spotkaniem i chyba też będzie wiedział jak zagrać w rewanżu.

Nie zapominajmy, że Widzew jest drużyną z charakterem która potrafi wyjść z największych opresji. Należy przypuszczać że mistrz Polski będzie grał z kontrataku, a indywidualna opieka obojętnej zostanie kilku podstawowych zawodników Liverpoolu — (Dalglish, Rush, Souness).

O szczegółach taktyki Widzewa nie ma co więcej mówić, choć z pewnością można się spodziewać czegoś nowego i zaskakującego Anglików. W każdym razie możemy mieć pewność, że gdy zadzieje konieczność (niekorzystny rezultat np.) piłkarze nie będą się oglądali na

# Dziś pucharowe rewanże

Na 16 europejskich stadionach dojdzie dziś do rewanżowych ćwierćfinałowych spotkań pucharowych w piłkę nożną. Nas oczywiście najbardziej interesuje występ łódzkiego Widzewa, który zmierzy się na Anfield Road ze słynnym Liverpoolem. W Pucharze Europy odbędą się następujące spotkania (w nawiasie wyniki pierwszych meczów):

- Aston Villa (2:1) — Juventus Turyn
- Hamburger SV — Dynamo Kijów (3:0)
- Real Sociedad San Sebastian — Sporting Lizbona (0:1)
- LIVERPOOL — WIDZEW (0:2)

Po pierwszych spotkaniach „pewniakami” na awans do półfinału są — według powszechnej opinii — Hamburger SV i Juventus Turyn. Drużyna znakomitego środkowego napastnika — Brubesa wygrała w Turynie z Dynamem Kijów różnicą aż trzech bramek i musiałby chyba zdaryż się cud, by awansował piłkarze radzieckiej drużyny gwiazd z kolarz — turyński Juventus — pokonała na wyjeździe zdobywcę Pucharu Europy — Aston Villa. Jedną z bramek strzelił Anglikom Zbigniew Boniek. 80 tysięcy kibiców będzie zagrzewać do walki swoich ulubieńców na Stadie Communale w Turynie.

„Juve” miała znakomitą sytuację wyścigową lecz drużyna Aston Villa znana jest z tego, że potrafi bardzo dobrze grać na wyjazdach. Drużyna Bonika, Platinięgo i Rossiego czeka więc niezwykle trudne zadanie. I wreszcie trzeci mecz mistrzów Hiszpanii i Portugalii, Sporting ma jednobramkowego „zaliczka” z występu na własnym boisku i Real nie zwykł marnować tak znakomitej okazji. Jedno z pewnych przysiężników polskiej piłki chciałoby wylosować za przeciwnika jedną z tych drużyn.

W Pucharze Zdobywców Pucharów spotkają się:

- CF Barcelona — Austria Wiedeń (0:0)
- Aberdeen — Bayern Monachium (0:0)
- Waterschel — Paris St. Germain (0:2)
- Real Madryt — Inter Mediolan (1:1)

Powszechnie uważa się że w PZP walcząta słabsze reprezentacje. Zostało czterech ćwierćfinałowych par gdzie

poznać się dopiero kilkadziesiąt minut później. Poznał nawierzchnię, wartości gry przy sztucznym oświetleniu. Był to jedyny kontakt między drużynami przed środowym meczem ze stadionem przy Anfield Road.

Stadion Liverpoolu mieści 45 tys. widzów. Pięta boiska ma wymiary 110 x 75 jardów. Trybuna stadionu rozlokowane są za ledwie w odległości 2-3 metrów od linii boiska. Publiczność na stadionie Anfield reaguje bardzo żywotowo, wywiera olbrzymią presję na piłkarzy obu drużyn. — Nie obawiamy się ani tak dużego obiekty, ani reakcji widzów — stwierdził Zdzisław Rozborski. — Do tego typu atmosfery jesteśmy przyzwyczajeni. Będziemy walczyć.

Włodzimierz Smolarek, kapitan drużyny łódzkiej uważa, że Widzew ma obłąpanie szanse wywalczenia awansu do półfinału, choć nie będzie to sprawa łatwa. — Uważam, że ważny będzie pierwszy kwadrans, ale chyba jeszcze bardziej trudne ostatnie 20 minut gry. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że będzie ciężko, że Liverpool będzie atakował. Ale widzę i szanse naszej drużyny, szczególnie w naszych kontrach.

Bob Paisley, menadżer Liverpoolu swą strategię barzo jasno. — Widzew przyjechał do Liverpoolu bardzo pewny siebie i dlatego w środę zostanie surowo skarcony.

Trenerzy obu drużyn nie podają do wiadomości składów, jakie mają zamierzać wystawić do środowego meczu. Jak wielu przypuszcza, w porównaniu z łódzkim meczem w obu zespołach nie będzie większych zmian. A więc zapewne w środę grać będą w Liverpoolu: Grobbelaar, Neal Lawrenson, Hansen, Kennedy, Lee, Whelan, Johnston, Souness, Dalglish, Rush; w Widzewie: Młynarczyk, Kamiński, Wójcicki, Tokiński, Świątek, Romka, Surlik, Rozborski, Filipczak, Smolarek, Wraga, ewentualnie Woźniak. Mecz sędziować będzie Karl-Heinz Trischler (RFN). W Liverpoolu pogoda się poprawiła. Powitro wiosna — jest ciepło i słonecznie, choć nadal dokuczają zrywy wiatru. W Liverpoolu z drużyny z charakterem trenera, żeby się dowiedzieć, co dalej robić (jak to robił Anglików podczas spotkania w Łodzi). Elastyczność zawodników Widzewa w podejmowaniu indywidualnych rozwiązań na boisku jest przeciwieństwem znana od dawna.

# Widzew-drużyna z charakterem

...CK SD

Przydzium Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego o-mówiło 15 bm. sytuację społeczno-polityczną kraju, a w szczególności rządowy program przeciwdziałania inflacji i program oszczędnościowy.

Przydzium CK SD postanowiło w trybie pilnym przekazać przedstawione programy do konsultacji przez zespoły doradcze i ekspertów przy CK SD oraz przez wojewódzkie instancje stronnictwa, a także zaleciło zaprezentowanie tych programów na łamach prasy SD.

Po zebraniu uwag i opinii Przydzium CK SD przekazało swoje stanowisko wobec tych programów Radzie Ministrów.

Rozpatrzone wyniki konsultacji międzyresortowych dotyczących projektu uchwały Rady Ministrów o funkcjonowaniu i rozwoju usług brytowych.

Zapoznano się z informacją o zadaniach rzemiosła na 1983 r. Stwierdzono postęp w zapewnianiu stabilnego rozwoju rzemiosła, niemniej wiele obaw budzą kwestie związane z zaopatrzeniem, inwestowaniem, reprodukcją środków trwałych i produkcją eksportową rzemiosła. Istnieje również zagrożenie rozwoju spółdzielczości rzemieślniczej. Należy przestrzegać zasad prawidłowego funkcjonowania samorządu rzemieślniczego, aby mógł uruchomić i wykorzystywać wszystkie możliwości zwiększenia podaży towarów rynkowych i usług.

(PAP)

# Po obniżce cen ropy

Osiągnięcie w poniedziałek w Londynie porozumienia w sprawie 15 proc. obniżki cen ropy i ustalenia ceny wskaźnikowej baryłki na poziomie 29 dolarów zamiast dotychczasowych 34 dolarów, wielu komentatorów ocenia jako sukces „historyczny”. Jest to niewątpliwie słuszne, jeżeli weźmie się pod uwagę fakt, iż jest to pierwszy przypadek obniżenia cen ropy przez kraje OPEC od roku 1973, tzn. od czasu gdy kraje członkowskie tej organizacji zastosowały embargo wobec państw zachodnich popierających Izrael.

Jednak natychmiast po ogłoszeniu założeń londyńskiego porozumienia, podawana jest w wątpliwość skuteczność tego posunięcia. I tak np. według opinii kół bankowych państw Zatoki Perskiej, która przytacza Agencja Reutersa w swych wtorkowych doniesieniach z Bahrajnu, podkreśla się, że 5-dolarowa obniżka ceny baryłki ropy nie jest wystarczająca do takiego zwiększenia popytu na ten surowiec na rynkach światowych, aby osiągnięte porozumienie w sprawie cen ropy i kwot wydobyczych było możliwe do utrzymania przez dłuższy okres.

Jak ocenia się w kółkach bankowych krajów Zatoki, presja w kierunku dalszej obniżki cen ropy w ramach OPEC, będzie wzrastać w miarę tego, jak inne państwa produkujące ropę — nie wchodzące w skład kartelu, a szczególnie W. Brytania, będą obniżać ceny ropy. Zdaniem tych kół, decyzja londyńska o obniżce cen ropy w żąd-

# Mistrzostwa Polski w boksie

Na ringu w Warszawie podczas rozgrywanym tam mistrzostw Polski w boksie, zakończyły się walki w kategorii lekkosredniej. Już w I rundzie po kilku ciociach zmusił do poddania Drodka z Gwardii Zielona Góra. W walce średniej Dariusz Mikulski przegrał przez przewagę w II r. z Ozakiem (Blekitni Kielce).

Bardzo wymagającego przeciwnika miał Marek Niewiński, walczący w kategorii półciężkiej. Był nim Michałowski z GKS Jastrzębie, reprezentant kraju i jednocześnie ten zawodnik, który już w swojej karierze pokonał Pawła Skrzecza. Michałowski wygrał przez przewagę w III r. I wreszcie w walce ciężkiej Mieczysław Lesiak zwyciężył zawodnika z Koniem z Koszowem (Szombierki). Był to bardzo kontrowersyjny werdykt. Dziś i jutro walki ćwierćfinałowe.

# Obradowało Prezydium NK ZSL...

Prezydium NK ZSL rozpatrzyło 15 bm. projekt planu na lata 1983-85, który wraz z projektami rządowego programu przeciwdziałania inflacji oraz programem oszczędnościowym przedłożony został Sejmowi do rozpatrzenia. Prezydium NK stwierdziło, że założone w planie cele są zgodne z uchwałami IX Plenum NK ZSL i wspólnego plenarnego posiedzenia KC PZPR i NK ZSL.

Prezydium NK stoi na stanowisku, że realizacja założonych w planie celów może być osiągnięta poprzez konsekwentne przestrzeganie w praktyce zasad reformy gospodarczej i doskonalenie w ramach reformy instrumentów ekonomicznych sprzyjających odbudowie rynku, w tym rynku wiejskiego i poprawie efektywności gospodarowania.

Zasadnicze znaczenie dla ożywienia gospodarczego, odbudowy motywacji produkcyjnych, poprawy efektywności gospodarowania ma przywrócenie równowagi ekonomicznej, a szczególnie równowagi rynkowej.

Prezydium NK stoi na stanowisku, że przedłożony projekt planu, a także programu antyinflacyjnego wymaga dalszych prac, szczególnie w sferze gospodarki żywnościowej, pod kątem pełnego zabezpieczenia realizacji decyzji XII wspólnego plenum KC PZPR i NK ZSL.

Prezydium NK podkreśliło, że wzrost produkcji w rolnictwie przy zapewnieniu rzeczywistego jego priorytetu zależy w dużej mierze od zdecydowanej poprawy wykorzystania wszystkich środków materialnych przez ludzi pracujących w rolnictwie i gospodarce żywnościowej.

Prezydium NK przyjęło założenia programowo-organizacyjne XII Plenum NK ZSL, które obędzie się w kwietniu br. i będzie poświęcone działalności stronnictwa na rzecz Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego.

# ...CK SD

Przydzium Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego o-mówiło 15 bm. sytuację społeczno-polityczną kraju, a w szczególności rządowy program przeciwdziałania inflacji i program oszczędnościowy.

Przydzium CK SD postanowiło w trybie pilnym przekazać przedstawione programy do konsultacji przez zespoły doradcze i ekspertów przy CK SD oraz przez wojewódzkie instancje stronnictwa, a także zaleciło zaprezentowanie tych programów na łamach prasy SD.

Po zebraniu uwag i opinii Przydzium CK SD przekazało swoje stanowisko wobec tych programów Radzie Ministrów.

Rozpatrzone wyniki konsultacji międzyresortowych dotyczących projektu uchwały Rady Ministrów o funkcjonowaniu i rozwoju usług brytowych.

Zapoznano się z informacją o zadaniach rzemiosła na 1983 r. Stwierdzono postęp w zapewnianiu stabilnego rozwoju rzemiosła, niemniej wiele obaw budzą kwestie związane z zaopatrzeniem, inwestowaniem, reprodukcją środków trwałych i produkcją eksportową rzemiosła. Istnieje również zagrożenie rozwoju spółdzielczości rzemieślniczej. Należy przestrzegać zasad prawidłowego funkcjonowania samorządu rzemieślniczego, aby mógł uruchomić i wykorzystywać wszystkie możliwości zwiększenia podaży towarów rynkowych i usług.

(PAP)

# Pierwsze kontrakty polskich firm

Wczoraj już w drugim roboczym dniu wiosennych targów w Lipsku, polskie przedsiębiorstwa handlu zagranicznego zawarły z partnerami w NRD pierwsze kontrakty zarówno importowe jak i eksportowe. Ich realizacja służyć będzie wypełnieniu przewidzianego na 1983 rok protokołu handlowego o wzajemnych dostawach towarów i usług.

PHZ „Polimex — Cekop” zakupił za ponad 1,600 tys. rubli maszyn do przemysłu tworzyw sztucznych, które zamontowane w naszych zakładach jeszcze w bieżącym roku umożliwią zintensyfikowanie produkcji rynkowej. Duże znaczenie ma zawarta przez „Varimex” transakcja na kwotę prze-

szło 1 mln rubli, przewidująca wyposażenie placówek służby zdrowia w Polsce w aparaturę radiologiczną „Varimex” i „Labimex” zakupiły też inny sprzęt medyczny i aparaturę laboratoryjną. „Kolmex” zapewnił partnerowi w NRD dostawę w br. sprzętu służącego do wyposażenia taboru kolejowego oraz części zamienne o wartości ok. 250 tys. rubli. Kontrakt ten uzupełnił dostawę 15 nasuwarek torów za kwotę blisko 100 tys. rubli. „Varimex” sprzedał części do ład chłodniczych, wyroby techniki rentgenowskiej i elektronikę medyczną a także mechaniczny sprzęt medyczny. „Elektrim” zawarł kontrakt na sprzedaż do NRD części do tzw. wyłączników małosilowych.

# Eksport — życiową koniecznością

Wczoraj w oddziale łódzkim Polskiej Izby Handlu Zagranicznego odbyła się konferencja prasowa, w czasie której przedstawiciele spółek handlu zagranicznego: „Textilimpex”, „Confexim”, „Tritot” i „Skorimpex” przedstawili najważniejsze problemy handlu zagranicznego — 83. Problemy te wymagają gruntownego omówienia. Dziś ograniczymy się do ich zasygnalizowania.

Zaczynamy od zbicia pokutującego gdzieś niedługo mitu jakoby eksport ogólał nasz rynek. Oż generalnie eksport nie przekroczył w 1982 r. 13-14 proc. produkcji globalnej. Na Węgrzech średnia produkcja eksportowa na głowę zatrudnionego jest trzykrotnie wyższa niż u nas, nie mówiąc o krajach EWG, gdzie jest sześciokrotnie wyższa. Powtarzając znana prawdę, że eksport jest koniecznością najwyższą, dodajmy w tym miejscu, że handel zagraniczny nie odczuwa konsekwencji takich deklaracji. Jak stwierdzili jednomyślnie wszyscy obecni na konferencji przedstawiciele spółek, następuje poważne rozwarcie pomiędzy podstawowymi zasadami reformy (początkowo wyglądało to w teorii nieźle) a praktyką. Reforma nie znalazła na razie odbicia w codziennym życiu handlu zagranicznego. Przedsiębiorstwa produkujące na eksport nie dysponują żadnym

priorytetem surowcowym zapewniającym im produkcję, nie jest objęta ona żadnym programem operacyjnym. Jedynym instrumentem stymulującym tę produkcję, to odpisy dewizowe, ale i on obciążony jest ulomnościami i nie działa do końca w sposób zdecydowany. Reforma gospodarcza nie uruchomiła jeszcze mechanizmów gospodarczych w celu podnoszenia efektywności eksportu. Przeszkoda jest nierealny kurs dolara — 85 zł, eksport staje się dla producentów nieopłacalny, a tym bardziej dla zakładów z nim kooperujących. Urealnienie kursu to jeden z ważniejszych postulatów handlowców. Na przyszłość w swobodniejszym działaniu stała stara ustawa dewizowa (z 1952 r.), uniemożliwiająca spółkom handlu zagranicznego swobodny handel, a także korzystny import przeciwdziałający m. in. inflacji w kraju.

Problemów wymieniono więcej — wszystkie trudne. Niemniej czynione są próby wyjścia z tej trudnej sytuacji. Wszelkie akty prawne dotyczące handlu zagranicznego i uzgodnienia podejmowane przez Radę Ministrów, ministerstwa: Finansów i Handlu Zagranicznego będą uprzednio konsultowane z przedstawicielami spółek handlowych i producentów na eksport. (p)

# Pokaz mody w Pekinie

W Pekinie otwarta została wystawa, na której zgromadzono ponad 2,000 modeli nowych ubiorów, zarówno damskich, jak męskich. W Chinach, gdzie do niedawna jeszcze obowiązywał „uniform”, złożony z obszernej bluzy i spodni, w szarzielonkawym kolorze, obecnie pokaz mody stanowiła „rewolucję”. Wychodził naprzeciw nowym wymaganiom klientów, pekiński projektanci mody oraz przedsiębiorstwa produkujące garderobę, zaprezentowali nowe fasony ubiorów, odznaczające się ponadto szeroką gamą kolorów.

Szczególnym zainteresowaniem cieszą się nowe wzory ubiorów kobiecych, stanowiących połączenie tradycyjnej tuniki ze spodniami z trendami mody zachodniej. Ubioru tego typu, która w okresie rewolucji kulturalnej uważane były za zbyt „sexy” i „dekadentki”, pozwolą obecnie Chinom na swobodny wybór zestawień kolorystycznych i podkreślenie kobiecości, do tej pory skrytycznie ukrywanej pod nieprzystojnymi „mundurami”.

Ostatnim krzykiem mody wiosennej są zwłaszcza kołnierze w zestawieniu z dwubarwnymi, które nabyły można z odpowiednio dobranym beretem.

Według oświadczenia szefa wystawy, zapotrzebowania na nowe typy ubiorów jest ogromne, czego wyrazem stanowią pekińskie sklepy, zawalające 6 milionami sztuk bawełnianych

„uniformów”, przeznaczonych do rozprawienia w różnych prowincjach. Poza codziennymi ubiorami, oferowanymi do sprzedaży, na wystawie przedstawiono również stroje „okolicznościowe”, np. suknie ślubne, wieczorowe oraz ubrania sportowe.

(Dokończenie ze str. 1)

nions tuzsze sprzedawane będą na odcinek „tuzsze 1-250 g” i na odcinek „tuzsze 2 — 125 g”.

Sprzedaz mięsa na karty kwietniowe rozpocznie się od 21 marca, natomiast decyzję o wcześniejszej sprzedaży według podęma wojewodowej.

Wolowina i cielęcina z kością nadal będzie sprzedawana na wydrobnione nominaty kartkowe. Kurczęta będzie można nabyc w ramach norm kartkowych, natomiast tzw. drob duży (kaczki, kury, gęsi i indyki) sprzedawane będą poza reglamentacją.

Utrzymana zostaje zwiększona norma masła dla dzieci i młodzieży. Odcinki na smalec znajdują się na kartkach „P-1” będą realizowane w masie. Oznacza to, że dzieci zamieszkałe w miastach w wieku 1-18 lat otrzymają 750 g masła, dzieci poliników zaś 500 g masła i 250 g smalcu.

Nadal będzie istnieć możliwość zakupu cukru za mięsne karty zaopatrzenia, z wyłączeniem odcinków na mięso wołowe i cielęce z kością, w proporcji za 1 kg mięsa i jego przetworów 1,5 kg cukru.

Pozostałe zasady nie ulegają zmianie. Przypominamy ponadto, że kwietniowe karty zaopatrzenia ważne będą do końca kwietnia br. (PAP)



(Dokończenie ze str. 1)

Madurowicz z działającym tam zespołem Instytutu Ginekologii i Położnictwa Akademii Medycznej, stanowiąc niejako trzon przyszłej kadry CZM. Pewną liczbę specjalistów zapewni Wojskowa Akademia Medyczna, a także Instytut Matki i Dziecka. Poza tym kadra dla CZM może zostać jeszcze uzupełniona o lekarzy-specjalistów z innych łódzkich oddziałów ginekologiczno-położniczych, których pracę zamierza się zawiesić czasowo na okres planowanych w ciągu najbliższych lat remontów. Oprócz tego przewiduje się ewentualne pozyskanie dla CZM wybitnych specjalistów z innych regionów kraju. Tak więc Centrum Zdrowia Matki z całą pewnością będzie miało zagwarantowaną pełną obsadę najlepszych lekarzy-specjalistów z zakresu ginekologii i położnictwa oraz innych potrzebnych specjalistów.

Większy problem stanowi niedobór średniego personelu medycznego. W związku z tym Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej UMŁ zamierza znacznie rozszerzyć kształcenie kadry pielęgniarzkiej. Oprócz działających już szkół (m. in. Nowego Studium Medycznego w Zgierz) już w przyszłym roku szkolnym zostanie otwarte w Łodzi nowe liceum medyczne, a w kolejnych latach następne — stosownie do potrzeb.

O opinii na temat przygotowania kadry dla CZM poprosiliśmy także rektora Akademii Medycznej w Łodzi — prof. dr Leszka Woźniaka, prorektora AM d.s. rozwoju uczeni — doc. dr Henryka Załęcha i prorektora AM d.s. klinicznych i kształcenia podopiecznego — prof. dr Jerzego Brzezimskiego. Jak oświadczyli, cały zespół pracowników uczeni z ogromną satysfakcją i radością przyjął decyzję władz o budowie Szpitala Pomnika Matki-Polki w Łodzi, o której medycy usilnie zabiegali, włączając się m. in. czynnie i z dużym zaangażowaniem do wielomiesięcznej akcji „Dziennika Łódzkiego” propagującej taką właśnie formę realizacji budowy pomnika. Łódzka Akademia Medyczna ze swej strony dołoży wszelkich starań do praktycznej już realizacji tego nadzwyczaj cennego społecznie przedsięwzięcia, zgodnie z ustaleniami Wydziału Zdrowia UMŁ i Komitetu Budowy Pomnika.

ZBIGNIEW S. NOWAK

# KOMUNIKAT MHWiU

(Dokończenie ze str. 1)

nions tuzsze sprzedawane będą na odcinek „tuzsze 1-250 g” i na odcinek „tuzsze 2 — 125 g”.

Sprzedaz mięsa na karty kwietniowe rozpocznie się od 21 marca, natomiast decyzję o wcześniejszej sprzedaży według podęma wojewodowej.

Wolowina i cielęcina z kością nadal będzie sprzedawana na wydrobnione nominaty kartkowe. Kurczęta będzie można nabyc w ramach norm kartkowych, natomiast tzw. drob duży (kaczki, kury, gęsi i indyki) sprzedawane będą poza reglamentacją.

Utrzymana zostaje zwiększona norma masła dla dzieci i młodzieży. Odcinki na smalec znajdują się na kartkach „P-1” będą realizowane w masie. Oznacza to, że dzieci zamieszkałe w miastach w wieku 1-18 lat otrzymają 750 g masła, dzieci poliników zaś 500 g masła i 250 g smalcu.

Nadal będzie istnieć możliwość zakupu cukru za mięsne karty zaopatrzenia, z wyłączeniem odcinków na mięso wołowe i cielęce z kością, w proporcji za 1 kg mięsa i jego przetworów 1,5 kg cukru.

Pozostałe zasady nie ulegają zmianie. Przypominamy ponadto, że kwietniowe karty zaopatrzenia ważne będą do końca kwietnia br. (PAP)

# 24 godziny

przewodniczący Komitetu Wykonawczego Organizacji Wyzwolenia Palestyny, zakończył we wtorek rano krótką wizytę w Maroku, w czasie której konferował z królem Hasanem II na temat zakończonego 13 bm. w Delhi, VII spotkania na szczyście państw niezależnych oraz bliskowschodnich inicjatyw Lidz Arabskiej.

RZYM. Z zasobów, którymi dysponuje ONZ-owski program pomocy żywnościowej, w najbliższym czasie zostanie przesłane do Etiopii 13 tys. ton żywności w celu przyżycia z pomocą 3,5 mln ludzi.

Wspominany transport zostanie przeznaczony głównie dla ludności północnej prowincji Gonfar, która w wyniku klęski żywiołowej straciła większość swego bydła.

PARYŻ. W Grand Palais w Paryżu otwarto wystawę, zatytułowaną „Pracownie geniuszy”. W wielkiej hali wystawowej zrekonstruowano pracownie słynnych malarzy, którzy tworzyli w Paryżu i nadali kolorystyczny miasło. Pod wyskokie sklepienie gmachu Grand Palais „przeniesiono cały Montmartre”.

TOKIO. Ponad 50 okrętów bojowych należących do sił morskich Stanów Zjednoczonych i Korei Południowej, w tym amerykańskie lotniskowce „Enterprise” i „Midway”, znaczna liczba czołków, samolotów i innych rodzajów broni oraz około 10 tys. żołnierzy, uczestniczący we wtorek w operacji desantowej w rejonie południowokoreańskiego miasta Pusan. Operacja ta została przeprowadzona w szczególności przez Brytyjki. Opr. A. W.

Redaktor depeszy RYSZARD PERZAK

Redaktor techniczny ANDRZEJ WOJTOWICZ

A MOŻE ATESTACJA WYROBÓW?

Jest, niestety powszechnie znane i weryfikowane codziennie, twierdzenie o zglotowaniu jakości przez reformę gospodarczą.

Samodzielne i samofinansujące się podmioty gospodarcze, czyli przedsiębiorstwa państwowe, działające na dodatek w warunkach kryzysu...

Władza kierowała się prawdopodobnie optymistycznym poglądem, że sama zmiana struktury przemysłu i odejście od modelu nakazowego...

Szkody, jakie ponosi gospodarka narodowa z tytułu złej jakości, tak produkcji, jak i towarów idą rocznie w setki miliardów złotych.

cał odbiorcom niekorzystne dla nich i dla nas warunki dostaw i kontroli jakości.

Sytuacja wydawała się więc praktycznie bez wyjścia. Pisaliśmy o tym kilkakrotnie na łamach „DL” postulując m. in. wprowadzenie ulg podatkowych lub ulgi w kredytowaniu dla producentów towarów o dobrej jakości...

ministracyjnie. Trudno się więc dziwić, że w tej sytuacji producenci zacierali tylko ręce, licząc zyski.

W 1791 r. nie istniała taka jednostka miary, jak metr. W różnych krajach posługiwano się różnymi jednostkami długości...

ku, gdyby chcieli z nich zrezygnować w imię dobrych stosunków z producentami...

Najogólniej mówiąc, wprowadzone już i przewidywane rozwiązania prawne uruchamiają ekonomiczne mechanizmy stymulujące...

może być w przemyśle dziwiarskim, gdzie oszczędności surowcowe spowodują zmniejszenie zapewnienia w strukturze dzianiny...

W okresie przed reformą gospodarczą, to znaczy do końca 1981 roku, jakość typu wyrobów przemysłu lekkiego była zabezpieczona...

Ośrodek Jakości Produkcji Przemysłu Lekkiego wystąpił w ostatnim okresie do władz zwierzchnich z ciekawą propozycją wprowadzenia obowiązku atestacji wyrobów.

Uratować jakość

taki wzorzec, który optymalnie spełnia wymagania w zakresie funkcjonalności wyrobu, jego trwałości oraz estetyki wyglądu zewnętrznego.

Barwa w szpitalu

Malowanie ścian w szpitalach i przychodniach dawno już przestało być wyjątkową sprawą ekip budowlanych.

Wydawało się, że od informacji tych tylko krok do praktyki najwłaściwszego malowania ścian w placówkach służby zdrowia.

Nielatwy więc problem malowania ścian w placówkach należy rozwiązywać poprzez kompromis, czyli różnicowanie barw w poszczególnych pomieszczeniach.

ZOFIA TARNOWSKA

Z „eksplozją” cen umownych spotkałam się nieświadoma faktu, że sklep obuniczny (było to przeszło rok temu) przeszedł z sektora uspołecznionego w ręce agenta.

Stworzył się odrębny rynek, w którym klientami prywatnych sklepów były właściciele prywatnych sklepów lub warsztatów i odwrotnie.

St. Pawłowski — dyrektor Zespołu Obrotu Towarowego i Usług NIK P. Ostaszewski — główny inspektor PIH i M. Mieszczańkowski — podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów odkryli ostatnio prawdziwe oblicze finansowo-podatkowo-spekulacyjne sektora nie uspołecznionego (handel prywatny, usługi nierzemieślnicze, agenci, produkcja ośrodkowo-sadowicza itp.).

Do 1791 r. nie istniała taka jednostka miary, jak metr. W różnych krajach posługiwano się różnymi jednostkami długości — jard, stopa, cal, arszyn, sążen, wiorsta i inne, przy czym każda z nich określano na swój sposób.

Stopę uważano za równą długości stopy człowieka, a sążen morski — odległości między rozpostartymi ramionami. W wielu miastach w średniowieczu w charakterze wzorca wywieszano na ścianie ratusza żelazny pret, według którego kucyki i rzemieślnicy musieli wykonywać swoje

miary. Na rozkaz Piotra I, rosyjski arszyn był równy 28 calom angielskim, a sam cal — równy długości 3 szaren jęczmienia.

W 1791 r. paryska Akademia Nauk przyjęła za jednostkę długości metr i ustaliła, że jest on równy jednej dziesiątymilionowej odległości bieguna północnego od równika.

naj w określaniu metra przez obwód Ziemi odkryto pomyłkę i w 1889 r. z inicjatywą rosyjskich uczonych zorganizowano I generalną konferencję w sprawie miar i wag, na której postanowiono, aby za „prawdziwy” metr uważać obiekt czysto fi-

zyczny — irydowy pret, wykonany z nim dwa nacięcia, a odległość między nimi uważać właśnie za metr.

gość strumienia światła, emitowanego przez gaz krypton-86 w próżni.

Zmienny wzorzec

W 1931 r. paryska Akademia Nauk przyjęła za jednostkę długości metr i ustaliła, że jest on równy jednej dziesiątymilionowej odległości bieguna północnego od równika.

Platinowo-irydowy metr, jako międzynarodowy wzorzec, przetrwał do 1989 r., kiedy to postanowiono wyrazić metr przez długość strumienia światła, emitowanego przez gaz krypton-86 w próżni.

CI WSPANIAŁI AJENCI...

organom ścigania). W prywatnym handlu proporcja jest wyższa: 39 tys. kontroli — 4 tys. przestępstw podatkowych, 226 mln zł uszczerpków (238 sprawy do organów ścigania).

Handel agencji rozwijał się ostatnio do niebywałych rozmiarów, ale... W zeszłym roku PIH skontrolowała 2766 placówek agencyjnych i ujawniła 1207 przestępstw i wykroczeń.

Minister Mieszczańkowski jeszcze raz potwierdził zasady polityki podatkowej, które nie będą dopuszczały do osiągania wygórowanych zysków osób mijających się z uczelnością.

Handel agencji rozwijał się ostatnio do niebywałych rozmiarów, ale... W zeszłym roku PIH skontrolowała 2766 placówek agencyjnych i ujawniła 1207 przestępstw i wykroczeń.

ŚWIATŁEM MALOWANE. przez siebie witraże, a także wykonuje prace, projektowane przez sztucznych plastyków. Kształki swoich następców, a aktualnie pracuje z nim zięć, Andrzej Jagocki jako czeladnik oraz dwoje uczniów.



TYLKO DROGĄ ZMIANY

SPOTKANIE PRZY TU 303-04

## Reforma emerytalno-rentowa

Pierwsze przekazy świadczeń rentowo-emerytalnych w nowo ustalonej wysokości wraz z wyrównaniem za okres od 1 stycznia br. zostały już przez łódzki ZUS przekazane pocztą. Otrzymują je za ci, którym termin płatności przypada na 15 dzień miesiąca. Ogółem trafią one do 34.200 osób. W kwietniu zrewaloryzowane świadczenia dotrą do otrzymujących je 5 i 25, w maju 20, zaś w czerwcu do tych, którzy dostają renty i emerytury 10 i 30.

Nim jednak poczta dostarczy każdemu emerytowi i renciście decyzję z wyliczonym świadczeniem, a potem i przekaz pieniędzy, posłuchajmy relacji ze spotkania przy NTU 303-04 z przedstawicielami ZUS — HENRYKĄ JERZMANOWSKĄ — kier. Wydziału Ruchu Rent i TERESĄ CZECH — z-cą kier. Wydziału Przyznawania Rent.

— Z wcześniejszych relacji prawowych wiem, że rewaloryzacja jest rozłożona w czasie. Ja mam jednak już 78 lat, a żona 74...  
— Od razu jeszcze w br. w pełni zrewaloryzowane świadczenia otrzymają: inwalidzi I grupy, ci którzy ukończyli 75 lat lub osiągnęli ten wiek do końca br. oraz osoby pobierające najniższe renty. Pozostałym rencistom i emerytom podwyżka zostanie rozłożona na raty. W dwu etapach — począwszy od 1 stycznia 1984 r. zrewaloryzowane świadczenia zaczną otrzymywać osoby, którym przyznano je w latach 1979—82, a w 3 ratach począwszy od 1 stycznia 1983 r. wszystkie renty i emerytury przyznane przed rokiem 1979.

— W 1969 roku zostałam uznana za inwalidzką III grupy. ZUS przysłał mi wtedy rentę a zakład pólstał. Po osiągnięciu 60 lat renta na mój wniosek została zamieniona na emeryturę. Ja jednak pracowałam nadal jeszcze trzy lata, ale nie spowodowało to zwiększenia wypłacanego dodatku za staż pracy w PRL.

— Dotychczas obowiązujące prze-

pis nie przewidywały zwiększenia dodatku za staż, w przypadku gdy dotyczyło pracy wykonywanej po osiągnięciu wieku emerytalnego. Nowa ustawa nie zawiera już tych ograniczeń, toteż niewątpliwie dodatek za staż zostanie pami zwiększony o 3 procent.

— W latach pięćdziesiątych nie było jeszcze przywileju urlopów wychowawczych. Z konieczności musiałam więc zrezygnować na kilka lat z pracy, aby zająć się dziećmi. Czy nowa ustawa przewiduje możliwość wliczenia tego okresu do lat pracy, niezbędnych do uzyskania emerytury?

— Artykuł 11 ustawy uznaje przerwę w pracy na sprawowanie opieki nad dzieckiem do lat 4 za okres równorzędny z okresem zatrudnienia. Jednak kobiety ubiegające się o zaliczenie tych przerw — nie dłuższych jednak niż 6 lat — muszą udowodnić, że wyniki one właśnie z tej przyczyny. Dowodem będzie zaś świadectwo urodzenia dziecka.

— Po 13 latach pracy zwolniam się, aby zaopiekować się mężem, który wskutek wypadku stał się inwalidą I grupy. W br. kończę 60 lat. Czy mogę liczyć na przy-

znanie mi emerytury i wliczenie 10-letniego okresu opieki do lat pracy?

— Okres opieki nad mężem inwalidą I grupy, jak i dzieckiem specjalnej troski uważa się za okresy zaliczalne, ale tylko w wymiarze do 6 lat. Toteż do 20-letniego okresu, od którego jest uzależnione przyznanie emerytury, będzie pani brakował pełny rok. W tej sytuacji może się pani ubiegać jedynie o rentę inwalidzką.

— Ale przecież nadal kobietom 60-letnim przyznaje się emeryturę, jeżeli mają co najmniej 15-letni staż pracy.

— Tak, ale dotyczy to tych kobiet, które osiągnęły wiek emerytalny w trakcie rzeczywistego zatrudnienia. Pani zaś już od lat nie wykonuje go.

— Mąż jest inwalidą I grupy z tytułu wypadku przy pracy. Zarabiał 5 tys. zł i tyle od 1978 roku pobiera rentę. Jak będzie wyglądał teraz jego sytuacja?

— Podstawa wymiaru renty zostanie zwiększona o 3700 zł. Do tego zostanie wliczona rekompensata w wysokości 1650 zł. Wyniesie to ogółem 9350 zł. Jednocześnie o 500 zł wzrosnie wypłacany niepełniemu dodatkowi opiekuńczemu. Zatem od dnia 1 stycznia br. będzie otrzymywał on 10.850 zł.

— Chciałbym się dowiedzieć czegoś bliższego o dodatku nauczytelkim. Nowa ustawa wprowadziła tu podobno jakieś zmiany, na czym one polegają?

— Na tym, że do tej pory dodatek stanowił 20 procent ustalonego nauczycielskiego świadczenia. Obecnie będzie wynosił 15 procent, ale oblicza się go od zrewaloryzowanej podstawy wymiaru.

— Mam za sobą 36-letni okres pracy w PRL. W świetle przepisów nowej ustawy powinienem więc zacząć dostawać wyższy dodatek za staż pracy. Czy wymaga to złożenia odrębnego wniosku, czy też ZUS ustali go z urzędu, przy przeglądaniu moich akt?

— W kartach płatniczych ZUS są odnotowane tylko te lata zatrudnienia, za które dotychczas był

wypłacany ów dodatek. Dlatego też emeryci, którzy mają ponad 30-letni okres pracy w PRL, a także osoby pobierające renty inwalidzkie i rodzinne mające ponad 25-letni okres zatrudnienia, powinny udać się z dotychczasowymi decyzjami ZUS na pl. Zwycięstwa 13, dołączając do nich oryginały zaświadczeń z tych miejsc pracy, z których poprzednio nie dostarczyły do wniosku o rentę lub emeryturę.

— Od 1981 roku pobieram rentę inwalidzką III grupy. Wynosi ona 4 tys. zł. O ile i od kiedy zostanie zwiększona?

— Kobieta pobierająca rentę inwalidzką III grupy, która ukończyła 50 lat, a mężczyzna, który osiągnął 60 lat, jeżeli pobierane przez nich świadczenie jest niższe od 5 tys. zł, począwszy od 1 stycznia br. podnosi się je do tej kwoty.

— Za kilka miesięcy kończę 55 lat. Od dwu lat jednak nie pracuję, bo jestem na rencie inwalidzkiej III grupy. Czy mogę liczyć na zamianę jej na emeryturę z chwilą gdy osiągnę 55 lat? Mam bowiem za sobą pełnych 29 lat pracy, co razem dawałoby mi 31 lat.

— Okres pobierania renty inwalidzkiej nie dolicza się do lat pracy, od których zależy prawo do emerytury. Aby więc uzyskać ją, musi pani ponownie podjąć zatrudnienie, choćby na pół etatu i wtedy po roku renta mogłaby zostać zamieniona na emeryturę. Jeżeli to nie nastąpi, emerytura może pani otrzymać dopiero po ukończeniu 60 lat.

— Mam następujące pytania, czy kobieta, która z racji przepracowania 30 lat uzyskała w wieku 55 lat emeryturę, może nadal pracować w niepełnym wymiarze godzin?

— Może gdyż osób pobierających je nie dotyczy zakaz podejmowania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.

— Złożyłem wniosek o wcześniejszą emeryturę. Zakład wyraził zgodę, ale zatrzymał mnie w pracy do końca br. Rzeczą jednak w tym, że wniosek mój trafił już do ZUS i emerytura została już ustalona. Czy istnieje możliwość ponownego jej przeliczenia, które uwzględniłoby moje zarobki uzyskane na przestrzeni 1983 roku?

— Emerytura, która ani razu nie została pobrana, może być przeliczona w każdej chwili a jej wysokość ustalona od nowych zarobków, do dnia ustania zatrudnienia z uwzględnieniem wyższego dodatku za staż pracy.

— Ośmierni męży dzieci otrzymują rentę rodzinną. Wynosi ona około 4 tys. zł. Kiedy zostanie zrewaloryzowana?

— Renty rodzinne, podobnie jak i wszystkie inne podlegają rewaloryzacji, a podwyżkę rozkłada się na dwie lub trzy raty. Jednak o ile renta jest niższa od najniższego świadczenia, które ustalono na kwotę 5 tys. zł, uprawnieni do niej będą od 1 stycznia 1983 r. dostawać ją w tej wysokości.

— Wśród zmian wprowadzonych przez nową ustawę znalazła się podobno i taka, która przewiduje przyznawanie rent inwalidzkiej kształcej się młodzieży, która nie zdążyła podjąć jeszcze pracy. Proszę o bliższe dane.

— Dane te zawiera art. 63 ustawy. Przewiduje on zaś przyznanie renty inwalidzkiej tym uczniom szkół ponadpodstawowych, studentom szkół wyższych, uczestnikom studiów doktoranckich lub aspirantury naukowej, którzy stali się inwalidami I lub II grupy w czasie uczęszczania do szkoły lub odbywania studiów.

— Matka kończy za miesiąc 75 lat. Pobiera rentę inwalidzką po ojcu, a sama jest zaliczona do II grupy inwalidów. Czy do tej grupy przyznawane są jakieś dodatkowe świadczenia?

— Nie, ale z chwilą osiągnięcia 75 lat mate zostanie przyznany dodatek pielęgnacyjny w wysokości 1500 zł miesięcznie. Niezależnie od tego, jeszcze w br. ZUS zaczyna wypłacać jej całą zrewaloryzowaną rentę.

— Po 33 latach pracy przeszedłam na wcześniejszą emeryturę w 1982 roku. W jakim zakresie obecnie i mnie rewaloryzacja?

— Rewaloryzacja obejmuje tylko te osoby, które przeszły na rentę lub emeryturę do 31 grudnia 1981 roku. Natomiast tych, którzy otrzymali należne im świadczenie w 1982 r., rewaloryzacja już nie dotyczy. Ale nowa ustawa emerytalna zapowiada wprowadzenie od marca 1986 roku mechanizmu stałej i ogólnej waloryzacji rent i emerytur. W br. więc kwota pani emerytury po wliczeniu rekompensat może być zwiększona tylko o 3 procent podstawy wymiaru, z racji wliczenia rzeczywistego stażu pracy ponad 20 lat.

— Po 35 latach pracy przeszedłam na rentę inwalidzką II grupy. Właśnie kończę 60 lat. Czy ośm tręc występuję o zamianę tej renty na emeryturę?

— Wprost przeciwnie, zyskuje pan, gdyż od razu zostanie ona ustalona według korzystniejszych zasad wprowadzonych nową ustawą. A więc od zrewaloryzowanej podstawy wymiaru otrzyma pan 100 procent od 3 tys. zł i 55 procent od całej nadwzrostki oraz 15-procentowy dodatek za staż. (h)

## Telefon 303 04 Usługowy

PO 12 MIESIĄCACH

M. G.: — W branży, w której jestem zatrudniony, nagrody jubileuszowe wprowadzono stosunkowo niedawno. Ale od razu uzyskałem prawo do nagrody jubileuszowej za 20 lat pracy. W bieżącym roku upływa 25-letni staż mego łącznego zatrudnienia. Liczyłem więc na drugą — tym razem wyższą — gratyfikację. Ale mam ją otrzymać tylko w postaci różnicy między nagrodą już wypłaconą, a należną za 25-lecie, bo nie upłynęło jeszcze 18 miesięcy od dnia wypłaty poprzedniej, a tylko 16.

RED.: — Pracownikowi, który uzyskał nagrodę niższego stopnia, różnicę między tą nagrodą, a nagrodą wyższego stopnia wypłaca się wtedy, jeżeli nabywa on uprawnienie do tej ostatniej w ciągu 12 miesięcy. Z Pana listu wynika, że uprawnienie do gratyfikacji za 25 lat pracy nabył Pan po 16 miesiącach. Nie ma zatem przeszkód, aby wypłacono ją Panu w pełnej wysokości. A podstawą prawną na poparcie swych racji znajdzie Pan w Monitorze Polskim 35/78 w postaci par. 11 Uchwały Rady Ministrów nr 138. (h)

## Gdy przewiduje kodeks lub przepis szczególny

Zasadę usprawiedliwienia nieobecności w pracy i udzielenia płatnych zwolnień od lat pozostają niezmiennie. Ustala je zaś rozporządzenie Rady Ministrów z 1974 roku (zam. w DU 49/74). A jednak jego postanowienia są wciąż różnie interpretowane przez zakłady pracy. Klasycznym przykładem może być sytuacja opisana w liście pana K.:

"Kiedy mojej żonie zmarł ojczym, bez trudu otrzymała na jego pogrzeb dwa wolne płatne dni. Jednodniowe płatne zwolnienie uzyskała też od swojego zakładu żona pasierbca. Natomiast ja ani pasierb (brat żony), którego zmarzył przecież też wychowywał, nie dostałem zwolnienia, bo nasz pracodawca powołał się na brak odpowiednich przepisów. Najgorzej,

że i radcy prawni mają przy interpretacji przepisów dotyczących zwolnień podzielone zdania. Bardzo prosimy więc o wyjaśnienie kwestii, aby wszyscy wiedzieli czego się trzymać na przyszłość".

Ministerstwo Pracy, Plac i Spraw Socjalnych, które zapoznaliśmy z problemem przedstawionym przez naszego Czytelnika w piśmie sygnowanym PP-501 — 653/83 przypomniaki najpierw, że w myśl artykułu 80 Kodeksu Pracy wynagrodzenie przysługuje za pracę wykonywaną, zaś za czas niewykonania pracy pracownik zachowuje prawo do wynagrodzenia tylko wówczas, gdy kodeks lub przepis szczególny tak stanowi. Przepisem szczególnym jest w tym przypadku § 23 rozporządzenia Rady Ministrów z 1974 roku.

"Przepis ten — komunikuje dalej ministerstwo — jako szczególny nie może podlegać rozszerzającej wykładni, zatem nie może uzasadniać płatnego zwolnienia od pracy z tytułu śmierci osoby nie wymienionej w tym przepisie, jak też nie pozostającej na utrzymaniu pracownika lub pod jego bezpośrednią opieką.

Należy podkreślić, że śmierć teściowej lub teścia uprawnia pracownika do zwolnienia od pracy przez 1 dzień z zachowaniem prawa do wynagrodzenia, zaś śmierć macochy lub ojczyma uzasadnia to prawo tylko wówczas, gdy osoby te są na utrzymaniu pracownika lub pod jego bezpośrednią opieką". (h)

## Śladem interwencji

"W związku z listem (cytujemy pismo mgr Bogdana Glipińskiego, wiceprezesa Zarządu PSS „Społem" w Łodzi) Czytelnika F. Marzulewicza w sprawie nagannego zachowania się pracownika sklepu mięsnego nr 637 przy ul. Pietrusińskiego 52, odmowy sprzedaży mięsa mielonego na odcinek z nadrukiem „wołowina z kością" oraz nieudostępnienia książki skarg i wniosków, służba inspekcyjna Zarządu „Społem" przeprowadziła kontrolę wyjaśniając jednocześnie zarzuty zawarte w liście.

W wyniku kontroli wydano polecenia skierowane do zlikwidowania stwierdzonych nieprawidłowości. Ponadto przypomniano pracownikowi sklepu o obowiązku pracowników handlu wobec klientów, zobowiązując go do bezwzględnej przestrzegania zasad kulturalnej obsługi klientów. Jednocześnie zwrócono uwagę na konieczność udostępniania książki skarg i wniosków na każde życzenie klienta. Zarząd Oddziału Polesie zobowiązany został do objęcia placówki szczególnym nadzorem w zakresie przestrzegania zasad sprzedaży reglamentowanej, uświadczania prawidłowych wywieszek cenowych, kultury obsługi klientów i udostępniania klientom książki skarg i wniosków.

## Docelowa książeczka skupu

Do różnego typu książeczek docelowych przybyła ostatnio jeszcze jedna. Książeczka gwarantująca właścicielowi zakup poszukiwanych przez niego dóbr. Takich jak rajstopy, papier toaletowy, artykuły gospodarstwa domowego, (w tym „włocławki") oraz sztruksa. Ale, aby osiągnąć te dobra trzeba na wspomnianą książeczkę zgromadzić odpowiednią ilość pieniędzy. Te zaś uzyskać można sprzedając w sklepach Okręgowego Przedsiębiorstwa Surowców Wtórnych makulaturę. A więc coś za coś.

Syn pani A. S. z oferowanych klientom artykułów wybrał sztruksa — na spodnie. Po czym z pomocą rodziny zaczął gromadzić makulaturę. Wreszcie zebrał 100 kg. Ilość to okazała, zważywszy, że przysyłają posiadacz sztruksowych spodni liczy sobie niewiele ponad 7 lat. Teraz pozostało złożyć książeczkę i sprzedać te 100 kg. Jednak na Retkini łatwiej o 100 kg makulatury niż o sprzedaż jej w punkcie skupu przy ul. Maratońskiej 15. Punkt ten działa bowiem tylko w godz. od 10 do 18, czyli w porze gdy większość ludzi znajduje się przy swych warsztatach pracy. W dodatku ani on, ani inne pobliskie sklepy nie dysponowały książeczkami. Siedmiolatek przeprowadził więc wywiad, w wyniku którego ustalił, że rzeczona książeczka „wydaje" sklep przy ul. Obrońców Stalingradu 53. Tam jednak oświadczone, że wraz z książeczką przyszło do sklepu zarządzenie mówiące, iż aby uzyskać produkt taki jak ma się ochotę, trzeba dostarczyć do punktu skupu w ciągu pół roku 400 kg makulatury. W porach nie mniejszych niż 20 kg każda. Matka naszego

7-latka skwitowała tę informację następująco: „Tęś to zarządzenia o ile odpowiada prawdzie, jest dla mnie bulwersująca. A ponieważ nie mam możliwości sprzedania makulatury na Retkini — przyrzekam podpaść zebrane 100 kg na czesć twórcy zarządzenia".

Skoro wiadomość o zamiarze rzucenia na stos 100 kg makulatury dotarła do dyrekcji OPSW, ta postanowiła odwieść rozżaloną klientkę od zapowiadanego czynu, zapraszając ją do sklepu przy ul. Obr. Stalingradu 53, w celu założenia książeczki skupu, bądź dostarczenia makulatury i nabycia w tym sklepie aktualnie znajdujących się w nim towarów w relacji 1:2, co oznacza, że dostawca 100 kg makulatury a 5 zł kilogram może nabyć towary za kwotę tysiąc złotych, dopłacając różnicę z własnej kieszeni.

Jednocześnie dyrekcja wyjaśniła, iż informacja o konieczności dostarczenia 400 kg makulatury w ciągu półroczia jest nieporozumieniem. Wystarczy bowiem dostarczyć tyle, aby dało to możliwość nabycia jednego kuponu sztruksa. Jednak nie więcej niż jednego, gdyż jest to towar deficytowy i sprzedając go, sklep czyni odpowiednią adnotację w książeczce.

Z Retkini na ul. Obr. Stalingradu raczej daleko. Nie wiemy więc jak pani A. S. przyjmie propozycję zgłoszenia się tam ze 100 kg „paczuszków". Innej jednak OPSW nie może niestety na razie przedłożyć. A to dlatego, że na dalekiej Retkini wciąż jeszcze nie udało się przedsiębiorstwu uzyskać lokalu na sklep prowadzący handel wymienny.

(h)

## KODEKS PRACY NA CO DZIEŃ

Zdrowi, silni chłopcy, są szalenie przydatni i potrzebni jako sanitariusze. Ale same zdrowe ręce tu jednak nie wystarczą. Potrzebna jest jeszcze zwykła żywołność. A tej właśnie ludzkiej cechy zabrakło pewnemu młodemu mężczyźnie, który zatrudnił się jako sanitariusz. Po dwóch latach pracy, musiał pogotowie opuścić. Poczuł się tym dotknięty, a nawet pokrzywdzony. Odwołał się natychmiast do komisji odwoławczej. Nie znalazł tam jednak zrozumienia. Wobec tego swą „krzywdę" zgłosił do Sądu Pracy, który też nie znalazł podstaw do uwzględnienia jego odwołania.

Przesłuchano pięciu świadków. Trzech z nich opowiedziało o niewłaściwym, wręcz aroganckim zachowaniu się ich kolegi, tak

wobec chorych jak i przełożonych. Dwóch pozostałych było krewnymi zwolnionego sanitariusza, więc sąd nie dał wiary ich zeznaniom.

Fakty przemawiały więc za zwolnieniem go z pracy, chociaż w placówkach służby zdrowia wyjątkowo trudno o silne ręce. Ale co po takim sanitariuszu, który każde polecenie traktował niechętnie, komentował złośliwie, niedbale wykonywał swoje czynności. Ponadto pobierał od chorych za przewożenie pieniędzy do kasy nie od dawadł Spóźniał się na dyżury. Nie dbał też o swój wygląd zewnętrzny. Nie więc dziwnego, że „dorobili" się dwóch nagan. A gdy któregoś dnia nie zgłosił się na awaryjny dyżur, „podjękano" mu za niewłaściwy stosunek do pracy.

Na podstawie zebranego materiału dowodowego Sąd Pracy ocenił odwołanie pracownika za nie uzasadnione. Po prostu nie nadawał się on na stanowisko sanitariusza. I chociaż nie jest wysokie rangą, to jednak od osób wykonujących tę pracę, wymaga się cech szczególnych i szczególnego zachowania. Przede wszystkim zdyscyplinowania, solidności, dużej kultury osobistej, wrażliwości i ludzkiej życzliwości. Niestety, tych właśnie cech, brakowało młodemu człowiekowi. Kierownictwo placówki było więc zmuszone wypowiedzieć mu umowę o pracę, aby na jego miejsce móc przyjąć innego pracownika, który gwarantowałby solidne i właściwe wykonywanie obowiązków sanitariusza stacji pogotowia ratunkowego. (g)

# Tworzywo trwalsze od stali! Kopia samurajskiego miecza i rzeźbione fajki

(INFORMACJA WŁASNA)

Oryginalną metodę modyfikacji tworzywa konstrukcyjnego — poliimidu i nową technologię wytwarzania zeń różnego rodzaju elementów maszyn i urządzeń, głównie włókienniczych (kół zębatych, tulejek, łożysk ślizgowych, członów tkackich i innych) opracowano w Centralnym Laboratorium Przemysłu Artykułów Technicznych i Galanterijnych w Łodzi. Zamiast produkować poliimidowe elementy dotychczas stosowaną metodą wtryskową, wykonuje się z tworzywa półfabrykaty w technologii odlewania, a następnie wytwarza się z nich gotowe elementy mechaniczne, wiórową. Umożliwia to uzyskanie znacznie wyższych parametrów użytkowych elementów poliimidowych, jeśli chodzi o ich wytrzymałość na zginanie, odporność na ścieranie i zniszczenia mechaniczne.

W efekcie np. poliimidowy tryb wykonany nową metodą okazuje się w użytkowaniu trwalszy od stalowych, powszechnie dotąd stosowanych. Zwiększenie wytrzymałości i przedłużenie żywotności wielu elementów i części maszyn włókienniczych w znacznym stopniu rozwiązuje problem części zamiennych, przynosząc poważne korzyści ekonomiczne a co ważniejsze — dzięki zmniejszeniu liczby awarii i skróceniu czasochłonnych prac naprawczych i remontowych, pozwoli efektywnie podnieść wydajność i jakość produkcji przemysłu włókienniczego. O wysokiej wartości nowego opracowania CLPATIG najlepiej świadczy zainteresowanie tym rozwiązaniem wielu krajowych zakładów przemysłu włókienniczego.

ZBIGNIEW S. NOWAK

## W nowych „Odgłosach”

- Dziś Włdzwera gra w Liverpoolu, a w „Odgłosach” krótka historia drużyny.
- Seks po amerykańsku — tylko dla dorosłych.
- Dlaczego nie było bankietu? — pytała felietonistka. Redaktor dyżurny odpowiada.
- Czy gen. Włodzimierz Zagórski zamordowano i kto to zrobił? — próba odnowienia.
- Reportaż z Trómiasta.
- Jak powstawały filmy z serii „Zaczarowany otworek”?
- Proza.
- Recenzje.
- Felietony.
- Fantastyka.

## „KUKULECZKA”

„KUKULECZKA” 4 z 36 płać...

I LOS. — za 3 traf. 1.125 zł. 4 — 120 zł. 3 — 10 zł.  
II LOS. — za 3 traf. 1.818 zł. 4+ — 424 zł. 4 — 174 zł. 3+ — 55 zł. 3 — 30 zł.

„KUKULECZKA” 5 z 30 płać...

I LOS. — za 4 traf. 810 zł. 3 — 42 zł.  
II LOS. — za 4 traf. 1.895 zł. 3+ — 146 zł. 3 — 95 zł.  
KOŃCÓWKĄ BANDEROLI: 4-cyfr. 500 zł. 3-cyfr. 100 zł.

„KUKULECZKA” 1 z 21 płać...

I LOS. — za 3 traf. 924 zł. 2 — 184 zł. 1+ — 42 zł.  
II LOS. — za 3 traf. 1.920 zł. 2 — 375 zł. 1+ — 88 zł.  
III LOS. — za 3 traf. 2.000 zł.

## Nowa produkcja łaskiej „Polkana”

JESZCZE W BIEŻĄCYM ROKU 600 TYS. SKARPET

W kwietniu bieżącego roku nową produkcję, w ramach rządowego programu operacyjnego, uruchomi Włókiennicza Spółdzielnia Płacy „Polkana” w Łasku.

Na zakupionych w Aleksandrowskiej „Sandrze” i w Łódzkich Zakładach Pończosznicych „Zeni” 48 maszynach spółdzielcy z „Polkana” wyprodukują do końca bieżącego roku 600 tys. skarpet.

Nowa produkcja zostanie uruchomiona w niedawno wyremontowanym oddziale „Polkana” w Zdunskiej Woli, w którym prowadzone też będzie szkolenie zawodowe nowo zatrudnionych. (W. NOW.)

W styczniu Dom Kultury „Rondo”, mieszczący się w Łodzi przy ul. Limanowskiej 166 (filia DDK — Bałuty) zorganizował wystawę prac rękodzielniczo-amatorskich. Zainteresowany się tym przedsięwzięciem członkowie Klubu Rzemieślniczego w Łodzi i postanowili nawiązać współpracę. Efektem tego była otwarta w końcu lutego w „Rondzie” ekspozycja wyrobów mistrzów rękodzieła artystycznego. Wzbudziła ona zachwyt zwiedzających. Postanowiono więc w każdą trzecią niedzielę miesiąca prezentować nową ekspozycję. Najbliższa — w dniach 19 i 20 marca.

(INFORMACJA WŁASNA)

mieślniczych wyrobów artystycznych w Muzeum Archeologiczno-Etnograficznym. Niektóre eksponaty uznano za dzieła sztuki. Warto częściej wystawiać je na światło dzienne, aby udowodnić, iż rze-

## Mistrzowie rzemiosła w DK „Rondo”

mieślnicy produkują nie tylko wyroby użytkowe, będące towaram handlowym.

W czasie ekspozycji w DK „Rondo” w najbliższą sobotę i niedzielę będzie można podziwiać m. in. piaskorzeźby w drewnie mistrza Jana Brodowicza, wyroby brązownicze Jana Dębowskiego, piękna ceramikę szlachetną Lidii i Witol-

da Kopytkiewiczów z Bełchatowa, szkło artystyczne Ryszarda Ramskiego, grawerkę Romualda Daba. Ale wystawy te są otwarte także dla młodych artystów. Chodzi o to, by uzdolnieni rzemieślnicy młodego pokolenia poprzez udział w ekspozycjach byli dopingowani do tworzenia nowych dzieł, a jednocześnie „zdobywali punkty” uprawniające do uzyskania honorowego tytułu: „Mistrz rzemiosła artystycznego”.

W najbliższej wystawie wezmą udział m. in.: Antoni Marszał z Justynowa wytwarzający piękne rzeźbione fajki, Teresa Basińska specjalizująca się w artystycznym hafcie, Stefan Cyrullski — metaloplastyk, Wacław Krawczyk, który zaprezentuje kopie samurajskiego miecza i inną blaż broń, Zbigniew Kobylański wykonujący wyroby z mosiądzu.

Polecamy tę wystawę i następnym miłośnikom sztuki. Dodajmy, że w przyszłości w DK „Rondo” organizowane będą ekspozycje dzieł jednego tylko twórcy, lub też pokazy tematyczne. Niektórzy rzemieślnicy-artycy będą również prezentować swoje warsztaty. Można zatem będzie uznać, jak pracuje hafciarzka lub snycerz. (sk)

# Dziś o Radiu i

ŚRODA, 16 MARCA

PROGRAM I

8.00 Komentarki. 8.35 „Obserwacje” — pr. publ. 8.30 Przegląd prasy. 9.05 Złoty kwadrans. 9.00 Cztery pory roku. 11.00 Wiad. 11.05 Koncert przed hejnałem. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komentarki. 13.10 Radio kierowców. 13.20 Śladami polskiej tradycji. 13.40 Film i piosenka. 13.55 Studio Relaks. 14.00 Wiad. 14.05 Koncert dnia. 14.50 Wiersze Owidiusza. 15.00 Wiad. 15.10 Studio Młodych. 15.55 Radio kierowców. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 16.40 Polskie pieśni. 17.00 Dziennik. 17.10 Panorama świata. 17.30 Kalendarz. 18.00 Wiad. 18.05 Magazyn związkowy. 18.30 ABC piosenki. 18.50 „Wędug Judasza” — fr. 19.00 Dziennik. 19.25 Radio kierowców. 19.30 Z naszej fonoteki. 20.00 Wiad. 20.05 Koncert tydzień. 20.30 Transmisja rewanżowego spotkania Klubowego Pucharu Mistrzostw Europy. Liverpool — Włdzwera. Łódź. 21.15 Komentarki. 21.30 c.d. transmisji z Liverpoolu.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 O twórczości dla dzieci. 10.00 Poznań i zrozumieli. 10.25 Soliści i kameraliści. 11.00 Horzonty wiedzy. 11.30 Wiad. 11.35 Komentarz międzynarodowy. 12.40 Bałkanasy tamburczy. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Z archiwum polskiej muzyki. 12.30 W świecie humanistyki. 13.00 „Wkrótce wiosna”. 13.25 Ze wst i o wst. 13.50 Wiad. 14.00. 14.05. 14.10. 14.15. 14.20. 14.25. 14.30. 14.35. 14.40. 14.45. 14.50. 14.55. 15.00. 15.05. 15.10. 15.15. 15.20. 15.25. 15.30. 15.35. 15.40. 15.45. 15.50. 15.55. 16.00. 16.05. 16.10. 16.15. 16.20. 16.25. 16.30. 16.35. 16.40. 16.45. 16.50. 16.55. 17.00. 17.05. 17.10. 17.15. 17.20. 17.25. 17.30. 17.35. 17.40. 17.45. 17.50. 17.55. 18.00. 18.05. 18.10. 18.15. 18.20. 18.25. 18.30. 18.35. 18.40. 18.45. 18.50. 18.55. 19.00. 19.05. 19.10. 19.15. 19.20. 19.25. 19.30. 19.35. 19.40. 19.45. 19.50. 19.55. 20.00. 20.05. 20.10. 20.15. 20.20. 20.25. 20.30. 20.35. 20.40. 20.45. 20.50. 20.55. 21.00. 21.05. 21.10. 21.15. 21.20. 21.25. 21.30. 21.35. 21.40. 21.45. 21.50. 21.55. 22.00. 22.05. 22.10. 22.15. 22.20. 22.25. 22.30. 22.35. 22.40. 22.45. 22.50. 22.55. 23.00. 23.05. 23.10. 23.15. 23.20. 23.25. 23.30. 23.35. 23.40. 23.45. 23.50. 23.55. 24.00. 24.05. 24.10. 24.15. 24.20. 24.25. 24.30. 24.35. 24.40. 24.45. 24.50. 24.55. 25.00. 25.05. 25.10. 25.15. 25.20. 25.25. 25.30. 25.35. 25.40. 25.45. 25.50. 25.55. 26.00. 26.05. 26.10. 26.15. 26.20. 26.25. 26.30. 26.35. 26.40. 26.45. 26.50. 26.55. 27.00. 27.05. 27.10. 27.15. 27.20. 27.25. 27.30. 27.35. 27.40. 27.45. 27.50. 27.55. 28.00. 28.05. 28.10. 28.15. 28.20. 28.25. 28.30. 28.35. 28.40. 28.45. 28.50. 28.55. 29.00. 29.05. 29.10. 29.15. 29.20. 29.25. 29.30. 29.35. 29.40. 29.45. 29.50. 29.55. 30.00. 30.05. 30.10. 30.15. 30.20. 30.25. 30.30. 30.35. 30.40. 30.45. 30.50. 30.55. 31.00. 31.05. 31.10. 31.15. 31.20. 31.25. 31.30. 31.35. 31.40. 31.45. 31.50. 31.55. 32.00. 32.05. 32.10. 32.15. 32.20. 32.25. 32.30. 32.35. 32.40. 32.45. 32.50. 32.55. 33.00. 33.05. 33.10. 33.15. 33.20. 33.25. 33.30. 33.35. 33.40. 33.45. 33.50. 33.55. 34.00. 34.05. 34.10. 34.15. 34.20. 34.25. 34.30. 34.35. 34.40. 34.45. 34.50. 34.55. 35.00. 35.05. 35.10. 35.15. 35.20. 35.25. 35.30. 35.35. 35.40. 35.45. 35.50. 35.55. 36.00. 36.05. 36.10. 36.15. 36.20. 36.25. 36.30. 36.35. 36.40. 36.45. 36.50. 36.55. 37.00. 37.05. 37.10. 37.15. 37.20. 37.25. 37.30. 37.35. 37.40. 37.45. 37.50. 37.55. 38.00. 38.05. 38.10. 38.15. 38.20. 38.25. 38.30. 38.35. 38.40. 38.45. 38.50. 38.55. 39.00. 39.05. 39.10. 39.15. 39.20. 39.25. 39.30. 39.35. 39.40. 39.45. 39.50. 39.55. 40.00. 40.05. 40.10. 40.15. 40.20. 40.25. 40.30. 40.35. 40.40. 40.45. 40.50. 40.55. 41.00. 41.05. 41.10. 41.15. 41.20. 41.25. 41.30. 41.35. 41.40. 41.45. 41.50. 41.55. 42.00. 42.05. 42.10. 42.15. 42.20. 42.25. 42.30. 42.35. 42.40. 42.45. 42.50. 42.55. 43.00. 43.05. 43.10. 43.15. 43.20. 43.25. 43.30. 43.35. 43.40. 43.45. 43.50. 43.55. 44.00. 44.05. 44.10. 44.15. 44.20. 44.25. 44.30. 44.35. 44.40. 44.45. 44.50. 44.55. 45.00. 45.05. 45.10. 45.15. 45.20. 45.25. 45.30. 45.35. 45.40. 45.45. 45.50. 45.55. 46.00. 46.05. 46.10. 46.15. 46.20. 46.25. 46.30. 46.35. 46.40. 46.45. 46.50. 46.55. 47.00. 47.05. 47.10. 47.15. 47.20. 47.25. 47.30. 47.35. 47.40. 47.45. 47.50. 47.55. 48.00. 48.05. 48.10. 48.15. 48.20. 48.25. 48.30. 48.35. 48.40. 48.45. 48.50. 48.55. 49.00. 49.05. 49.10. 49.15. 49.20. 49.25. 49.30. 49.35. 49.40. 49.45. 49.50. 49.55. 50.00. 50.05. 50.10. 50.15. 50.20. 50.25. 50.30. 50.35. 50.40. 50.45. 50.50. 50.55. 51.00. 51.05. 51.10. 51.15. 51.20. 51.25. 51.30. 51.35. 51.40. 51.45. 51.50. 51.55. 52.00. 52.05. 52.10. 52.15. 52.20. 52.25. 52.30. 52.35. 52.40. 52.45. 52.50. 52.55. 53.00. 53.05. 53.10. 53.15. 53.20. 53.25. 53.30. 53.35. 53.40. 53.45. 53.50. 53.55. 54.00. 54.05. 54.10. 54.15. 54.20. 54.25. 54.30. 54.35. 54.40. 54.45. 54.50. 54.55. 55.00. 55.05. 55.10. 55.15. 55.20. 55.25. 55.30. 55.35. 55.40. 55.45. 55.50. 55.55. 56.00. 56.05. 56.10. 56.15. 56.20. 56.25. 56.30. 56.35. 56.40. 56.45. 56.50. 56.55. 57.00. 57.05. 57.10. 57.15. 57.20. 57.25. 57.30. 57.35. 57.40. 57.45. 57.50. 57.55. 58.00. 58.05. 58.10. 58.15. 58.20. 58.25. 58.30. 58.35. 58.40. 58.45. 58.50. 58.55. 59.00. 59.05. 59.10. 59.15. 59.20. 59.25. 59.30. 59.35. 59.40. 59.45. 59.50. 59.55. 60.00. 60.05. 60.10. 60.15. 60.20. 60.25. 60.30. 60.35. 60.40. 60.45. 60.50. 60.55. 61.00. 61.05. 61.10. 61.15. 61.20. 61.25. 61.30. 61.35. 61.40. 61.45. 61.50. 61.55. 62.00. 62.05. 62.10. 62.15. 62.20. 62.25. 62.30. 62.35. 62.40. 62.45. 62.50. 62.55. 63.00. 63.05. 63.10. 63.15. 63.20. 63.25. 63.30. 63.35. 63.40. 63.45. 63.50. 63.55. 64.00. 64.05. 64.10. 64.15. 64.20. 64.25. 64.30. 64.35. 64.40. 64.45. 64.50. 64.55. 65.00. 65.05. 65.10. 65.15. 65.20. 65.25. 65.30. 65.35. 65.40. 65.45. 65.50. 65.55. 66.00. 66.05. 66.10. 66.15. 66.20. 66.25. 66.30. 66.35. 66.40. 66.45. 66.50. 66.55. 67.00. 67.05. 67.10. 67.15. 67.20. 67.25. 67.30. 67.35. 67.40. 67.45. 67.50. 67.55. 68.00. 68.05. 68.10. 68.15. 68.20. 68.25. 68.30. 68.35. 68.40. 68.45. 68.50. 68.55. 69.00. 69.05. 69.10. 69.15. 69.20. 69.25. 69.30. 69.35. 69.40. 69.45. 69.50. 69.55. 70.00. 70.05. 70.10. 70.15. 70.20. 70.25. 70.30. 70.35. 70.40. 70.45. 70.50. 70.55. 71.00. 71.05. 71.10. 71.15. 71.20. 71.25. 71.30. 71.35. 71.40. 71.45. 71.50. 71.55. 72.00. 72.05. 72.10. 72.15. 72.20. 72.25. 72.30. 72.35. 72.40. 72.45. 72.50. 72.55. 73.00. 73.05. 73.10. 73.15. 73.20. 73.25. 73.30. 73.35. 73.40. 73.45. 73.50. 73.55. 74.00. 74.05. 74.10. 74.15. 74.20. 74.25. 74.30. 74.35. 74.40. 74.45. 74.50. 74.55. 75.00. 75.05. 75.10. 75.15. 75.20. 75.25. 75.30. 75.35. 75.40. 75.45. 75.50. 75.55. 76.00. 76.05. 76.10. 76.15. 76.20. 76.25. 76.30. 76.35. 76.40. 76.45. 76.50. 76.55. 77.00. 77.05. 77.10. 77.15. 77.20. 77.25. 77.30. 77.35. 77.40. 77.45. 77.50. 77.55. 78.00. 78.05. 78.10. 78.15. 78.20. 78.25. 78.30. 78.35. 78.40. 78.45. 78.50. 78.55. 79.00. 79.05. 79.10. 79.15. 79.20. 79.25. 79.30. 79.35. 79.40. 79.45. 79.50. 79.55. 80.00. 80.05. 80.10. 80.15. 80.20. 80.25. 80.30. 80.35. 80.40. 80.45. 80.50. 80.55. 81.00. 81.05. 81.10. 81.15. 81.20. 81.25. 81.30. 81.35. 81.40. 81.45. 81.50. 81.55. 82.00. 82.05. 82.10. 82.15. 82.20. 82.25. 82.30. 82.35. 82.40. 82.45. 82.50. 82.55. 83.00. 83.05. 83.10. 83.15. 83.20. 83.25. 83.30. 83.35. 83.40. 83.45. 83.50. 83.55. 84.00. 84.05. 84.10. 84.15. 84.20. 84.25. 84.30. 84.35. 84.40. 84.45. 84.50. 84.55. 85.00. 85.05. 85.10. 85.15. 85.20. 85.25. 85.30. 85.35. 85.40. 85.45. 85.50. 85.55. 86.00. 86.05. 86.10. 86.15. 86.20. 86.25. 86.30. 86.35. 86.40. 86.45. 86.50. 86.55. 87.00. 87.05. 87.10. 87.15. 87.20. 87.25. 87.30. 87.35. 87.40. 87.45. 87.50. 87.55. 88.00. 88.05. 88.10. 88.15. 88.20. 88.25. 88.30. 88.35. 88.40. 88.45. 88.50. 88.55. 89.00. 89.05. 89.10. 89.15. 89.20. 89.25. 89.30. 89.35. 89.40. 89.45. 89.50. 89.55. 90.00. 90.05. 90.10. 90.15. 90.20. 90.25. 90.30. 90.35. 90.40. 90.45. 90.50. 90.55. 91.00. 91.05. 91.10. 91.15. 91.20. 91.25. 91.30. 91.35. 91.40. 91.45. 91.50. 91.55. 92.00. 92.05. 92.10. 92.15. 92.20. 92.25. 92.30. 92.35. 92.40. 92.45. 92.50. 92.55. 93.00. 93.05. 93.10. 93.15. 93.20. 93.25. 93.30. 93.35. 93.40. 93.45. 93.50. 93.55. 94.00. 94.05. 94.10. 94.15. 94.20. 94.25. 94.30. 94.35. 94.40. 94.45. 94.50. 94.55. 95.00. 95.05. 95.10. 95.15. 95.20. 95.25. 95.30. 95.35. 95.40. 95.45. 95.50. 95.55. 96.00. 96.05. 96.10. 96.15. 96.20. 96.25. 96.30. 96.35. 96.40. 96.45. 96.50. 96.55. 97.00. 97.05. 97.10. 97.15. 97.20. 97.25. 97.30. 97.35. 97.40. 97.45. 97.50. 97.55. 98.00. 98.05. 98.10. 98.15. 98.20. 98.25. 98.30. 98.35. 98.40. 98.45. 98.50. 98.55. 99.00. 99.05. 99.10. 99.15. 99.20. 99.25. 99.30. 99.35. 99.40. 99.45. 99.50. 99.55. 100.00. 100.05. 100.10. 100.15. 100.20. 100.25. 100.30. 100.35. 100.40. 100.45. 100.50. 100.55. 101.00. 101.05. 101.10. 101.15. 101.20. 101.25. 101.30. 101.35. 101.40. 101.45. 101.50. 101.55. 102.00. 102.05. 102.10. 102.15. 102.20. 102.25. 102.30. 102.35. 102.40. 102.45. 102.50. 102.55. 103.00. 103.05. 103.10. 103.15. 103.20. 103.25. 103.30. 103.35. 103.40. 103.45. 103.50. 103.55. 104.00. 104.05. 104.10. 104.15. 104.20. 104.25. 104.30. 104.35. 104.40. 104.45. 104.50. 104.55. 105.00. 105.05. 105.10. 105.15. 105.20. 105.25. 105.30. 105.35. 105.40. 105.45. 105.50. 105.55. 106.00. 106.05. 106.10. 106.15. 106.20. 106.25. 106.30. 106.35. 106.40. 106.45. 106.50. 106.55. 107.00. 107.05. 107.10. 107.15. 107.20. 107.25. 107.30. 107.35. 107.40. 107.45. 107.50. 107.55. 108.00. 108.05. 108.10. 108.15. 108.20. 108.25. 108.30. 108.35. 108.40. 108.45. 108.50. 108.55. 109.00. 109.05. 109.10. 109.15. 109.20. 109.25. 109.30. 109.35. 109.40. 109.45. 109.50. 109.55. 110.00. 110.05. 110.10. 110.15. 110.20. 110.25. 110.30. 110.35. 110.40. 110.45. 110.50. 110.55. 111.00. 111.05. 111.10. 111.15. 111.20. 111.25. 111.30. 111.35. 111.40. 111.45. 111.50. 111.55. 112.00. 112.05. 112.10. 112.15. 112.20. 112.25. 112.30. 112.35. 112.40. 112.45. 112.50. 112.55. 113.00. 113.05. 113.10. 113.15. 113.20. 113.25. 113.30. 113.35. 113.40. 113.45. 113.50. 113.55. 114.00. 114.05. 114.10. 114.15. 114.20. 114.25. 114.30. 114.35. 114.40. 114.45. 114.50. 11



b.o. godz. 15.15: Wybitni aktorzy amerykańscy - Marlon Brando - Przelomny Missour!

Dokąd po VIII klasie O WSZYSTKICH SPRAWACH ZWIĄZANYCH Z ZAPISAMI EGZAMINAMI I WYBOREM ZAWODU D Z I S

\* BRAKUJE STALI \* W KWIETNIU POMOGĄ ŻOŁNIERZE Kłopoty przy Kaliskim. Wśród tegorocznych zamierzeń łódzkich drogowców jedną z ważniejszych pozycji jest kontynuacja przebudowy układu komunikacyjnego w rejonie Dworca Kaliskiego.

WAZNE TELEFONY Informacja PKO 731-82 Informacja o usługach 388-10 Informacja turystyczna 472-01

Doskonalenie kadr w przedsiębiorstwie. Z okazji 10-lecia Ośrodka Doskonalenia Kadr Przemysłu Chemicznego i Lekkiego „DOSKO” odbyła się tam wczoraj sesja poświęcona doskonaleniu kadr w przedsiębiorstwie przemysłowym.

Dzianiny z Aleksandrowa. W spółdzielni „Aleksandrowianka” w Aleksandrowie wyprodukowano w roku ubiegłym 80 tys. różnego rodzaju wyrobów dziewiarskich dla dzieci i młodzieży w grupie wiekowej do 15 lat.

Środowiskowe zebranie dziennikarzy. W piątek, 18 marca, w Klubie Dziennikarza w Łodzi odbędzie się zebranie dziennikarzy poświęcone omówieniu istotnych spraw środowiska oraz wyborowi delegatów na I Krajowy Zjazd Stowarzyszenia Dziennikarzy PRL.

TEATRY WIELKI - godz. 19 „Madame Butterfly” NOWY - godz. 19.15 „Szelestowa Skapena”

Na poczcie jeszcze spokój. Zbliżają się święta, przed pracownikami poczty okres wytężonej pracy. - Czy są już tego symptomy? - z tym pytaniem zwróciliśmy się do z-cy dyr. Okręgowego Urzędu Przewozu Poczty Łódź - 2, Stefana Bedarkiewicza.



W kilku zdaniach. Teatr Nowy i Towarzystwo Przyjaciół Łodzi zapraszają na kolejny wykład z cyklu „Teatr i drama XX wieku” pt. „Od teatru neoyckiego do teatru absurdu”.

MUZEA HISTORIA RUCHU REVOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17 ODDZIAŁ RADOGOSZCZ - (ul. Zgierska 147) godz. 9-16

KONSTANTYNÓW Ul. Górna czeka na remont. W Konstancynie test sporo ulic pobawionych utwardzonej nawierzchni, jednak w najgorszym stanie jest ulica Górna.



Pomociele odnaleźć „Syrenkę”. Z taką prośbą zwrócił się do „Reflektorka” pracownik ŁZR „Fonica”.

KINA BALTIC - „1941” - USA od 15.30, 17.30, 19.30. IWANOWO - „Komandos z Nawarony” - ant. od 15.30

APTEKI Mickiewicza 20 Niciarska 15 Piotrkowska 67 Dąbrowskiego 89

DZURRY SZPITALI Chirurgia ogólna - Bałuty - Szpital im. W. Bieganskiiego - codziennie dla Przychodni Rejonowej nr 4, 6, 8, 9, 10

Tak pracuje „Ruch”. W ubiegłą sobotę, 12 bm., próbowałmy rano kupić gazetę u okolicznych „Centrali”.

Czy „Opel”? Od 2 miesięcy przy zbiegu ulic Telefontycznej i Tamki stoi zapomniany samochód „Opel” nr rej. LD 1313.

Komunikat Totka. LIGA ANGIELSKA: 30 rozw. z 13 traf. - wygrane po około 63,500 zł.

Z kroniki milicyjnej. OKRADALI CIĘŻARÓWKI. Intensywne działania milicji doprowadziły na początku stycznia br. do zatrzymania 4-osobowej grupy złodziei.

AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY ul. Sienkiewicza 137 tel. 637-00 wewn. 31

AMATORZY LISICH SKÓREK. 9 stycznia funkcjonariusze milicji zastali domowników jednego z pabianickich mieszkań w trakcie zdejmowania skór z ubitych lisów.